РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

ПРИКАЗ

от 04.09.2023                                                                                                              №42

О проведении входных диагностических работ

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 2023/24 учебного

года, планом ВШК и положением о ВСОКО МКОУ «Могилевская СОШ»с целью

определения остаточных знаний и умений при переходе обучающихся в следующий класс,

позволяющего учителю организовать продуктивно процесс повторения пройденного

материала, а также устранения пробелов по итогам контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести входную диагностику для учеников 2–11-х классов в форме письменных

входных диагностических работ.

2. Провести во всех классах, указанных в пункте 1 настоящего приказа, диагностику

по предметам по графику согласно приложению к настоящему приказу.

3. Освободить учеников 5-х и 10-х классов от входной диагностической работы по всем

предметам и зачесть их результаты по стартовой диагностике в качестве входной

диагностики.

4. Освободить обучающихся 6–8-х классов от входной диагностической работы и зачесть

их результаты по стартовой диагностике в качестве входной диагностики по следующим

учебным предметам:

 6-е классы – обществознание;

 7-е классы – информатика, физика;

 8-е классы – химия.

5. Классным руководителям 2–11-х классов:

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении входной диагностики, об

освобожденных от нее учащихся, о форме и сроках работ.

5.2. Ознакомить родителей и учеников с результатами входного контроля.

mailto:mg-shkola@yandex.ru

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Арзамуловой Р.И.:

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить входную диагностику.

6.2. Проконтролировать сохранность КИМ для входных диагностических работ.

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения

диагностических работ.

6.4. Проконтролировать проверку работ учителями.

6.5. Провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам контроля

в срок до 25.10.2023.

6.6. Подготовить проект приказа об итогах входной диагностики в срок до 25.10.2023.

7. Методическим объединениям разработать и утвердить КИМ для входных

диагностических работ и передать их заместителю директора по УВР Арзамуловой Р.И. в

срок до 09.09.2023.

8. Учителям-предметникам:

8.1. Подготовить классы для проведения работ.

8.2. Проверить работы обучающихся в течение двух рабочих дней после проведения

работ.

9. Учителю информатики Алсултанову В.М.  разместить настоящий приказ на

официальном сайте МКОУ "Могилевская СОШ" в срок до 05.09.2023.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Арзамулову Р.И.

Директор школы____ ________Р.М.Маталова

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР  Р.И.Арзамулова    04.09.2023

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)
(дата)